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گروه سیاسی/بخشــی از منابع ارزی بلوکه شده ایران تا پایان 
هفته آزاد می شــود. این خبر را سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشســت خبری روز گذشته اعلام کرد. به گزارش »ایران«، 
ســعید خطیــب زاده با اعــلام اینکه تا آخر هفتــه  یک هیأت 
ارشد به این منظور به تهران سفر می کند، گفت که بخشی از 
پول های بلوکه شده ایران بزودی آزاد می شود. علی بهادری 
جهرمــی، ســخنگوی دولــت نیز ایــن خبــر را تأیید کــرد و در 
صفحه توئیتر خود نوشــت: »اقداماتی که در شرایط تحریم 
بــرای آزادســازی منابــع ارزی و دریافت مطالبات ســال های 
گذشــته در برخــی کشــورها صــورت گرفتــه، در چهارچــوب 
وظایــف دولــت و حقوق ملت اســت.« پیش از ایــن ایرنا به 
نقل از یک منبع آگاه در بانک مرکزی درباره آزادسازی اموال 
بلوکه شــده ایرانی خبر داده و اعلام کرده بود که بررسی ساز 
و کار اجرایی آزادســازی منابع مسدودی ایران در چهارچوب 
توافــق اخیــر، از اهــداف اصلــی ســفر یــک مقــام بلندپایــه 
منطقه ای است که قرار است تا اواخر این هفته به تهران سفر 
کند. بر اساس توافق صورت گرفته با برخی کشورهای طرف 
قــرارداد ایران، چهارچــوب لازم برای رفع مســدودی بخش 
قابل توجهی از منابع ارزی مسدودشــده کشــور، مشــخص و 
مورد توافق قرار گرفته است. بنا براین گزارش، ۷ میلیارد دلار 
از ارزهای مســدودی ایران با توافق امضاشده، به طور انتقال 

بانکی به حساب های ایران واریز خواهد شد.
گفتنی اســت بر اســاس این چهارچوب توافق شــده، وجوه 
مســدودی بایــد در یک بازه زمانی مشــخص طــی چند هفته، 
در حســاب های ایران وصول شــود. چهارچوب این مسیر برای 
رفع مســدودی منابع ارزی، مشــابه چهارچوب توافق شــده با 
انگلیس اســت کــه در آن قالب، رقمی در حــدود ۴۷۰ میلیون 
یورو در حســاب های ایران وصول شــد. در همین حال تســنیم 
خبر داده که در پی سفر مقام بلندمرتبه منطقه ای که بر اساس 
شــنیده ها وزیر خارجه عمان خواهد بود، مبلغ ۷ میلیارد دلار 
به حســاب بانک مرکزی ایــران نزد بانک مرکــزی عمان واریز 
خواهــد شــد. کــره جنوبــی و ژاپن دو کشــوری هســتند کــه پیرو 
تحریم هــای یکجانبــه امریکا بــه بلوکه کــردن اموال ایــران به 
مبلغ حدود ۸.۵ میلیارد دلار اقدام کردند. این در حالی است 
کــه مدت ها تلاش دولت پیشــین بــرای آزاد کــردن این پول ها 
بی نتیجه ماند و این دو کشــور با وجود ســفرهای دیپلماتیک، 

حاضر نشدند علیه تحریم های واشنگتن اقدام کنند.
ë تلاش ویژه دولت

شــهریور ســال گذشــته بــود کــه ســید ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور کشــورمان با اشــاره به پول هایی که به ناحق 
در ســایر کشورها بلوکه شده، تأکید کرده بود که بازگرداندن 
این اموال باید به صورت فوری در دســتور کار دســتگاه های 
مربوطــه قرار گرفته و بــا جدیت دنبال شــود.پس از آن نیز 

محمــد مخبــر، معــاون اول رئیــس جمهــور از رایزنی های 
تلفنــی رئیس جمهور بــا برخی همتایــان خارجی با هدف 
گشــایش در پول هــای بلوکــه شــده ایــران خبــر داد و یادآور 
شــد که در جریان گفت وگوهایی که آقای رئیســی با رؤسای 
برخی کشورها انجام داده، گشایش هایی ایجاد شده که این 

گشایش ها قطعاً در بازار ارز تأثیر خواهد گذاشت.
در پــی این تلاش ها بود که در کمتر از ۱۰۰ روز پس از 
آغاز دولت سیزدهم، خبر در دسترس قرارگرفتن بیش 
از ۳/۵ میلیــارد دلار از منابــع مســدود ایــران در یکی از 
کشــورها منتشر شــد. بعد از این آزادسازی در هفته های 
گذشته نیز منابع خبری از دستاوردهای دولت در زمینه 
دسترسی ایران به بخشی از دارایی ها و اموال بلوکه شده 
خــود در مذاکــرات فرابرجامــی خبر داده اند کــه یکی از 
آنهــا به پرداخــت بدهــی ۳۹۰میلیون پونــدی انگلیس 
به ایران و دیگری نیز به آزادســازی هفت میلیارد اموال 
بلوکه شــده ایران در کره جنوبی طی روزهای آتی مربوط 

می شود.
ایــن در حالی اســت که بخــش عمــده ای از اموالی که 
در دســتور کار آزادســازی اســت بــه بدهی کــره جنوبی باز 
می گردد. در همین راســتا در دی ماه ســال گذشــته، وزیر 
امور خارجه کره جنوبی با سفر به وین درخواست ملاقات 
مســتقیم با علــی باقری کنی، معاون سیاســی وزیــر امور 
خارجــه ایران را داشــت. طی این دیدار باقــری  تأکید کرد 
کــه فــارغ از نتایج گفت وگوهــا در وین، دولــت کره جنوبی 
موظــف به آزادســازی پول های بلوکه شــده ایران اســت و 
تحریم هــای یکجانبــه امریــکا نمی توانــد توجیهــی برای 
عدم پرداخــت بدهی ها بــه ایران باشــد. کره جنوبی نیز با  
انتشار بیانیه ای نســبت به آزادسازی پول های بلوکه  شده 

ایران ابراز امیدواری کرد.

گــروه سیاســی/ کمتــر از دو مــاه از ســفر 
بــه  ایرانــی  هیــأت  و  رئیســی  آیــت الله 
دوحــه می گــذرد. ایــن ســفر از آن جهت 
اهمیــت ویژه داشــت که چهارمین ســفر 
خارجی رئیس جمهور جدید کشــورمان 
و همچنیــن اولین ســفر آیت الله رئیســی 
به کشــورهای حاشــیه خلیج فارس بوده 
اســت. همچنیــن بیــش از یــک دهــه از 
آخرین سفر رئیس جمهور ایران به قطر 
به رغم ســفر امیر این کشــور به تهران در 
دولت پیشــین می گــذرد. امــا دیدگاه ها، 
جهــت  مشــترک  موضوعــات  و  منافــع 
همکاری بین دو کشــور باعث شد دولت 
ســیزدهم اهتمام ویژه ای بــرای افزایش 
روابط با این کشــور در برنامه خود داشته 
باشــد. میزبانــی جــام جهانی امســال در 
دوحــه نیــز دلیلــی دیگــر بــرای افزایش 
همــکاری با قطر و بهره بــردن از فرصت 
این رویــداد مهم جهانی به وجــود آورده 
اســت تا ایران بتوانــد از ظرفیت های این 
مهــم به نفــع منافــع ملی و دیپلماســی 

اقتصادی خود بهره بگیرد.
ë  تأکید آیت الله رئیســی در استفاده از 

ظرفیت جام جهانی
 دستور رئیس جمهور کشورمان برای 
تشــکیل کارگروهی در همین خصوص و 
رایزنی های دوجانبه با امیر قطر در ســفر 
به دوحــه و همچنیــن گفت و گوی تلفنی 
اخیــر بــا وی و دعــوت او به تهــران نیز در 
همین راســتا قابل ارزیابی اســت. در این 
تمــاس تلفنی امیــر قطر خبــر داده بوده 
که وزیر حمل ونقل و ارتباطات این کشور 
بزودی به کیش سفر کند و مقدمات لازم 
برای همــکاری در برگــزاری جام جهانی 

مهیا شود.
کیــش در  بــه همیــن دلیــل جزیــره 
روزهــای 2۱ و 22 فروردیــن مــاه  میزبــان 
وزیر راه دو کشور ایران و قطر بود. قاسمی 
وزیر راه و شهرســازی جمهوری اســلامی 
که از شــامگاه روز شــنبه 2۰ فروردین ماه 
سفر خود به کیش را آغاز کرده بود، اظهار 
داشت: این سفر به منظور پیگیری نتایج 
ســفر آیت الله رئیسی به قطر و پشتیبانی 

ایــران از جام جهانــی 2۰22 برنامه ریزی 
شده اســت. الســلیطی، وزیر حمل ونقل 
و ارتباطــات قطر نیز ظهر روز یکشــنبه با 
هیأت همــراه به جزیره کیش وارد شــد و 
بر تشــکیل کارگروه پیگیری تأکیدات امیر 
قطر و رئیس جمهور کشورمان در جریان 
ســفر بــه آن کشــور تأکید کــرد. وی گفت: 
جام جهانــی از موارد مهم همکاری های 
مشــترک بیــن ایــران و قطــر اســت کــه 
رفــع موانع پیــش روی ایــن همکاری ها، 
گســترش روابط دوجانبه بین دو کشور را 

به دنبال خواهد داشت.
ë امضای 6 سند همکاری 

ابعــاد  کشــور  دو  وزرای  نشســت  در 
مختلف همکاری های ایران در حوزه های 
حمل ونقل هوایی و همچنین پشــتیبانی 
ایــران از جــام جهانــی فوتبال اعلام شــد 
در  کشــورمان  شهرســازی  و  راه  وزیــر  و 
جمع بندی آن اظهار داشت: قطری ها به 
طورکامل مشتاق استفاده از ظرفیت های 
ایــران در جــام جهانــی 2۰22 هســتند و 
بهره مندی از این رویداد بســتگی به توان 
ما دارد. همچنین در انتهای این دیدارها 
روز گذشــته جمهــوری اســلامی ایــران و 
دولت قطر در راستای توسعه همکاری ها 
در حوزه حمل ونقل هوایی و جام جهانی 
۶ سند و توافقنامه امضا کردند.این اسناد 
شامل ســند فارسی توافقنامه امضا شده 
در ســفر رئیس  جمهوری اســلامی ایران 
به قطر، ســه سند توســعه همکاری های 
مشــترک بین ایران و قطــر در حوزه های 

حمل ونقــل هوایی و یک ســند همکاری 
حمل ونقــل دریایی و صورتجلســه مفاد 
همکاری هــای مشــترک در پشــتیبانی از 
جام جهانی قطر است. سه سند همکاری 
حمل ونقل هوایی توسط رئیس سازمان 
هواپیمایی دو کشــور و ســند همــکاری در 
حمل ونقــل  همکاری هــای  خصــوص 
دریایی نیز توســط رؤســای ســازمان های 
بنــادر دو کشــور به امضا رســید. وزیر راه و 
شهرســازی کشــورمان پیش تر گفته بود: 
پیش بینی تمایل به سفر حدود 5۰۰ هزار 
ایرانی به قطر برای تماشای جام جهانی 
را داریم که حتماً انجام خواهد شــد و نیز 
به دنبال این هستیم که مسافران خارجی 
از کشــورهای مختلــف ســری بــه مراکــز 
تاریخــی و ســیاحتی ایــران بزننــد. مــا در 
حال فراهم ساختن این زمینه ها در حوزه 

دریایی و هوایی هستیم.
گفتنــی اســت، دو روز قبــل مدیــرکل 
توســعه گردشــگری خارجــی از موافقت 
وزارت امــور خارجه با لغــو ویزای ایران از 
مبدأ کشــور قطر همزمان با جام جهانی 
2۰22 خبــر داده و گفتــه بــود اعتبــار ایــن 
موافقت نامه به مدت دو ماه و محدود به 
دوران برگــزاری جام جهانی قطر اســت. 
تحولات و اسناد امضا شده نشان می دهد 
دو کشــور اهتمام جدی در عمق بخشــی 
به همکاری های دوجانبــه و همکاری در 
موضوعات مشترک دارند و جام جهانی 
گامــی جدید در تقویت ایــن روابط تلقی 

می شود.

دی ماه 1400 وزارت خارجه کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد 
که معاون این وزارتخانه در دیدار با علی باقری ابراز امیدواری 
کرده تا دارایی های بلوکه شده ایران به زودی آزاد شود

کیش؛ محل برداشت دستاورد سفر رئیس جمهور به حاشیه خلیج فارس

6 سند همکاری میان وزرای راه ایران و قطر امضا شد
وزارت امور خارجه اعلام کرد

آزادسازی پول های بلوکه شده در مرحله نهایی
کشف زمین خواری ۱۰ هکتاری در بندرترکمن

 خبــر اول اینکــه، فرمانــده انتظامی گلســتان از کشــف یــک  فقره 
پرونــده زمین خواری ۱۰ هکتاری در بندرترکمن خبــر داد. به گزارش 
ایســنا، سردار محمدســعید فاضل دادگر با بیان اینکه طی بررسی ها 
مشــخص شــد متهم بیــش از ۱۰2 هــزار متر مربع از اراضی ســاحلی 
شهرســتان را تصرف کرده اســت، افزود: براســاس نظر کارشناســی، 
ارزش زمین های مورد نظر ۶۰ میلیارد ریال برآورد شده است. متهم 

پس از دستگیری به مراجع ذی صلاح معرفی شد. 

تکذیب تیراندازی به حوزه قضایی پردیس
 خبــر دیگــر اینکه،در پی انتشــار فیلمی در فضای مجــازی مبنی بر 
تیراندازی در شهرســتان پردیس، علیرضا آقاجری با تکذیب انتساب 
این فیلم به حوزه قضایی شهرستان پردیس گفت: پس از انتشار این 
فیلم بلافاصله دستورات قضایی لازم به منظور بررسی صحت و سقم 
ماجرا صادر شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان پردیس اضافه کرد: طی بررسی های به عمل آمده 

مشخص شد که این فیلم با حوزه قضایی پردیس ارتباطی ندارد. 

سفیر جدید ایران در عراق معرفی شد
 شنیدیم که،سفیر جدید ایران در عراق تعیین شده است و بزودی 
بــه عراق ســفر خواهد کــرد. به گزارش ایســنا، ســعید خطیــب زاده، 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بــا بیــان ایــن خبــر، اعــلام کــرد کــه 
محمدکاظــم آل صادق به عنوان ســفیر جدید ایران جانشــین ایرج 

مسجدی می شود و بزودی کار خود را آغاز می کند.

برزیل برای خرید کود شیمیایی از ایران با امریکا 
رایزنی می کند

 با خبر شدیم که،برزیل در حال انجام رایزنی هایی با امریکا با هدف 
دســتیابی به توافقی اســت که به شرکت های آن کشــور اجازه می دهد 
از ایــران کود خریــداری کنند. به گزارش فارس به نقــل از وبگاه »مرکو 
پرس« با گزارش این خبر در روز دوشنبه نوشت شرکت های برزیلی با 
توجه به تحریم های اقتصادی ایالات متحده علیه ایران نگران هستند 
مبادلات شــان با ایران با واکنش واشــنگتن همراه شــود. طبق گزارش 
این رســانه، دسترســی بــه کودهای شــیمیایی ایــران به برزیــل امکان 

خواهد داد وابستگی خود به روسیه در این محصول را کاهش دهد. 

نخست وزیر جدید پاکستان:

حامی توسعه تجارت با ایران هستیم
 دست آخر اینکه، شهباز شریف، نخست وزیر جدید پاکستان با تشریح 
برنامه های دولت جدید خود برای تقویت روابط با کشــورهای همســایه و 
منطقه اعلام کرد: از تقویت روابط با کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی 
ایــران بویژه در بخش تجارت حمایت می کنیم. بــه گزارش  ایرنا از صحن 
علنی مجلس ملی پاکستان، محمد شهباز شریف عصر روز دوشنبه پس از 
انتخاب به عنوان بیست و سومین نخست وزیر پاکستان طی سخنانی روابط 
با جمهوری اسلامی ایران را مهم و برادرانه دانست و تأکید کرد: ما از تقویت 

روابط دوجانبه تجاری پاکستان با ایران حمایت می کنیم.


